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Përditësoni sistemin operativ dhe
aplikacionet e pajisjeve tuaja celulare
(si për shembull: smartphone, tablet
etj) dhe kryeni një backup përpara se
të udhëtoni

Aktivizoni kyçjen e ekranit në pajisjet
tuaja duke përdorur fjalëkalim të
fortë, fingerprint etj 

Aktivizoni funksionin “Find My
Device” për Android dhe
“Find My iPhone” për iOS

Qëndroni vigjilentë përpara se të
skanoni çdo kod QR dhe sigurohuni që
të jetë nga një burim i besuar

Shmangni përdorimin e Wi-fi në vende
publike

Mos e shpërndani vendndodhjen tuaj
aktuale në platformat e mediave sociale

Mos klikoni asnjë link të dyshimtë dhe
mos shkarkoni bashkëngjitje të dyshimta

Mos i lini pajisjet tuaja pa mbikëqyrje në
vende publike

Këshilla si të qëndroni të sigurt
në internet gjatë udhëtimeve
tuaja
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